SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

C.N.PJ. 45.685.872/0001-79

Rua José Antônio de Campos nº 250 – Centro – Registro-SP - Tel. 13-3828-1032

www.registro.sp.gov.br

1ª PÁGINA DA 1ª ATA DE JULGAMENTO DO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 094/2017

Aos dez dias do mês de novembro, do ano de dois mil e dezessete, às nove horas na Secretaria

Municipal de Administração, reuniu-se o Senhor CLAUDICIR ALVES VASSÃO (Pregoeiro),

ELISA CRISTINA DE OLIVEIRA PUPO, RAFAEL KAWAN PONSONI DE SOUSA (Equipe de

Apoio), GUSTAVO BIANCARELLI (Equipe Técnica) e TATIANNY CRISTINA DOS SANTOS

(Contadora), nomeados pelo Senhor Prefeito Municipal, conforme Portarias nº 001/2017,

002/2017e 003/2017 de 05/01/2017 para julgamento dos Envelopes nº 01 – Proposta de Preços e

nº 02 – Habilitação do Processo nº 190/2017 - Pregão Presencial nº 094/2017– cujo objeto é o

REGISTRO DE PREÇOS, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, PARA AQUISIÇÕES

FUTURAS DE MEDICAMENTOS DESTINADOS AO USO DE PACIENTES ATENDIDOS NA

REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DE REGISTRO/SP. Aberta a sessão, foi anotado o

comparecimento das seguintes empresas e representantes: 1 – AGLON – COMÉRCIO E

REPRESENTAÇÕES LTDA, representada pelo Senhor Afrânio Pinho de Souza, portador da

cédula de identidade sob nº 25.403.927-3; 2 – ANBIOTON IMPORTADORA LTDA, representada

pelo Senhor Paulo Roberto Maranho Almeida, portador da cédula de identidade sob nº

29.702.081-X; 3 – ATONS DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES

LTDA, representada pelo senhor Rildo Alves Conceição, portador da cédula de identidade sob

nº 13.223.300-9 SSP/SP; 4 – COMERCIAL CIRÚGICA RIOCLARENSE LTDA, representada pelo

senhor Carlos Eduardo Lopes Faustino, portador da cédula de identidade sob nº 32.978.997-1;

5 – CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA, representada pelo senhor

Giovanni Palopoli Bronzoni,portador da cédula de identidade sob nº 15.907.422-8 SSP/SP; 6 –

DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, representada pelo senhor

Diego Desiderio, portador da cédula de identidade sob nº 8.995.865-2 SSP/PR; 7 –

DROGAFONTE LTDA, representada pelo senhor Antônio Gonçalves dos Santos, portador da

cédula de identidade sob nº 2.555.133 SSP/SP; 8– DUPATRI HOSPITALAR COMÉRCIO,

IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, representada pela senhora Andrielle Muniz de Barros,

portadora da cédula de identidade sob nº 44.331.520-6; 9 – INOVAMED COMERCIO DE

MEDICAMENTOS LTDA, representada pelo senhor Alexandre Pereira , portador da cédula de

identidade sob nº 23.727.750-5 SSP/SP; 10 – PORTAL LTDA, representada pela senhora

Viviane Lopes Garcia de Oliveira, portadora da cédula de identidade sob nº 43.704.691-6; 11 –

PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA, representado pelo senhor Sidney

dos Santos, portador da cédula de identidade sob nº 43.392.111-0; 12 –  SOMA-SP PRODUTOS

http://www.registro.sp.gov.br/

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

C.N.PJ. 45.685.872/0001-79

Rua José Antônio de Campos nº 250 – Centro – Registro-SP - Tel. 13-3828-1032

www.registro.sp.gov.br

2ª PÁGINA DA 1ª ATA DE JULGAMENTO DO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 094/2017

HOSPITALARES LTDA, representada pelo senhor André Luiz Batista Lopes, portador da

cédula de identidade sob nº 18.769.088-1 SSP/SP.

Em seguida, foram recebidas as Declarações de Pleno Atendimento aos Requisitos de

Habilitação, Declarações de Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte e os Envelopes nº 01 -

Proposta de Preços e nº 02 – Habilitação, procedendo-se o exame dos documentosoferecidos

pelos interessados presentes, visando a comprovação da existência depoderes para formulação

de propostas e prática dos demais atos de atribuição doslicitantes. Foi consultado o site do

Tribunal de Contas do Estado de São Paulo – Relação de Apenados (www.tce.sp.gov.br) e o

Portal da Transparência (www.portaltransparencia.gov.br), não havendo até o momento

penalidades contra as credenciadas. Foram verificadas as autenticidades digitais dos documentos

apresentados para o credenciamento. O Pregoeiro após as 09h30min deu sequência à abertura

dos Envelopes nº 01 – Proposta de Preços, comunicando o encerramento do credenciamento. O

Senhor Pregoeiro consultou os representantes sobre o interesse em rubricar os envelopes de

Proposta, Habilitação bem como os documentos de credenciamento e ainda analisar e rubricar as

propostas, sendo que todos manifestaram desinteresse em tal ato. A sessão foi suspensa para

análise das propostas e inserção dos dados nosistema de compras, com retorno previsto para o

dia 22/11/2017 às 09h00min para Fase de Lances. O Senhor Pregoeiro informou os licitantes,

que os Envelopes nº 02– Habilitaçãoficarão sob sua guarda, em caixa devidamente lacrada,

aguardando datapara posterior abertura. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão.

ASSINAM:

CLAUDICIR ALVES VASSÃO

ELISA CRISTINA DE OLIVEIRA PUPO

http://www.registro.sp.gov.br/

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

C.N.PJ. 45.685.872/0001-79

Rua José Antônio de Campos nº 250 – Centro – Registro-SP - Tel. 13-3828-1032

www.registro.sp.gov.br

3ª PÁGINA DA 1ª ATA DE JULGAMENTO DO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 094/2017

RAFAEL KAWAN PONSONI DE SOUSA

GUSTAVO BIANCARELLI

TATIANNY CRISTINA DOS SANTOS

AGLON – COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA

ANBIOTON IMPORTADORA LTDA

ATONS DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA

CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA

DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

DUPATRI HOSPITALAR COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA

http://www.registro.sp.gov.br/

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

C.N.PJ. 45.685.872/0001-79

Rua José Antônio de Campos nº 250 – Centro – Registro-SP - Tel. 13-3828-1032

www.registro.sp.gov.br

4ª PÁGINA DA 1ª ATA DE JULGAMENTO DO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 094/2017

DROGAFONTE LTDA

INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

PORTAL LTDA

PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA

SOMA-SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

http://www.registro.sp.gov.br/